Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DA VEREADORA MÁRCIA CYPRIANO ASSAD

MOÇÃO Nº :_______/2024/GABV/MC.

Moção de Louvor e Aplausos à Associação de Moradores

da Comunidade de Chapada do Á, a qual promoveu entre
os dias 27 e 29 de setembro de 2024, com grande
sucesso, o Festival do Caranguejo.

Senhor Presidente,

Senhores vereadores,

Associação de Moradores da Comunidade de Chapada do Á;

A vereadora Angela Márcia Cypriano Assad, no uso de suas atribuições

legais, apresenta à mesa, na forma regimental e ouvido o Soberano Plenário, a

Moção de Congratulação e Aplausos Associação de Moradores da Comunidade

de Chapada do Á, a qual promoveu entre os dias 27 e 29 de setembro de 2024,

com grande sucesso, o Festival do Caranguejo.

Este evento celebra a cultura e as tradições de sua gente, fortalece os

laços comunitários e valoriza a rica biodiversidade local e a importância da

preservação dos recursos naturais.

Parabéns à Associação que trouxe alegria e lazer para os moradores e

visitantes, contribuindo para o fortalecimento da identidade cultural e o turismo

local. Vale destacar que esta iniciativa traz o desenvolvimento sustentável e a

valorização das tradições indígenas.

Desta forma, com fundamento no art. 123 do Regimento Interno desta

Casa de Leis do município de Anchieta, solicito que encaminhe a presente Moção

de Congratulação e Aplausos à Associação de Moradores da Comunidade de

Chapada do Á e todos os envolvidos.

Plenário “Urias Simões dos Santos”, 30 de setembro de 2024.

Angela Márcia Cypriano Assad

Vereadora
Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade

com o identificador 340031003300360037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-09-30T17:13:27-0300